

ՔոնթուրԳլոբալ Հիդրո Կասկադ ՓԲԸ
Ա Ր Ջ Ա Ն Ա Գ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն ԹԻՎ 5

Հաղթող ճանաչելու նիստի

**«Տարև ՀԷԿ-ի համար երկու նոր 80ՄՎԱ-110/10.5 կՎտ տրանսֆորմատորների
նախագծման, արտադրության, մատակարարման, տեղադրման և շահագործման
հանձնման» աշխատանքների ձեռքբերման համար հաղթող ճանաչելու նիստի**

Գնման ծածկագիրը - **ՔԳՀԿ 04/25**

Գնման տեսակը - **բաց մրցույթ**

Գնումը ներառված է ՔԳՀԿ 2025-2027թթ. ներդրումային ծրագրում 4-րդ հավելվածում

2025թ. սեպտեմբերի 10-ին, Ժամը՝ 11:00-ին

Minutes of Contract award- 5

for Bid Evaluation Committee Meeting for Contract award for Design, manufacture, supply,
installation and commissioning of two new 80MVA -110/10.5 kV transformers for Tatev HPP of
ContourGlobal Hydro Cascade CJSC
RFP reference number: CGHC 04/25

10 September 2025, 11:00

Մասնակցում էին՝	Participants
Հանձնաժողովի անդամներ՝	Evaluation Committee Members:
Արամ Յոլյան	Aram Yolyan
Արամ Մելքումյան	Aram Melkumyan
Գավրուշա Աթայան	Gavrusha Atayan
Սմբատ Մկրտչյան	Smbat Mkrtchyan
Արսեն Դաջունց	Arsen Dajunts
Վարդգես Հովսեփյան	Vardges Hovsepyan
Հայկ Դազարյան	Hayk Ghazaryan
Արմինե Մանուկյան	Armine Manukyan

Հանձնաժողովի քարտուղար՝ Արման Պետրոսյան	Secretary of Committee: Arman Petrosyan
--	--

Նշումներ	Comments
Արման Պետրոսյանը տեղեկացրեց, որ ֆինանսական առաջարկները տրամադրվել են հանձնաժողովի անդամներին՝ դրանց ամբողջականությունն ու մրցութային փաթեթի (RFP) պահանջներին համապատասխանությունը ուսումնասիրելու համար:	Arman Petrosyan informed that the financial proposals had been distributed to the committee members for examination of their completeness and compliance with the RFP document.
Հանձնաժողովի անդամները ուսումնասիրեցին «Մաթելեք ՍԱԼ»-ի Սիմենս Էներջի ՍՊԸ-ի, Հենան Դինգլի Փաուեր Էքսպլոնեյթ Կո-ի, Համատեղ գործունեություն Էլփրոմ Հեմ Ինդաստրիա ՓԲԸ-ի և «ՀԷՄ» ՍՊԸ-ի, Կոնչար Էլեկտրիկալ Ինդաստրի ՍՊԸ-ի և Անդրից Հիդրո ՍՊԸ Սթի-ի կողմից ներկայացված ֆինանսական առաջարկները և արձանագրեցին, որ ընկերությունները համապատասխանում են մրցութային փաթեթի 6.12 և 6.13 կետերի պահանջներին և բավարարում են մրցութային փաստաթղթերով նախատեսված բոլոր պահանջները: Առաջարկները դասակարգվեցին ըստ ամենա ցածրից դեպի ամեն բարձ հետևյալ կերպ. 1. Մաթելեք ՍԱԼ – 2,696,000 ԱՄՆ դոլար 2. Սիմենս Էներջի ՍՊԸ-2,794,400 ԱՄՆ դոլար 3. Հենան Դինգլի Փաուեր Էքսպլոնեյթ Կո - 2,818,338 ԱՄՆ դոլար 4. Համատեղ գործունեություն Էլփրոմ Հեմ Ինդաստրիա ՓԲԸ և «ՀԷՄ» ՍՊԸ- 3,344,501 ԱՄՆ դոլար 5. Կոնչար Էլեկտրիկալ Ինդաստրի ՍՊԸ- 3,798,500 Եվրո 6. Անդրից Հիդրո ՍՊԸ Սթի - 4,366,200 ԱՄՆ դոլար	The committee members reviewed Financial Proposals submitted by Joint Venture Elprom Heavy Industries JSC with HEM LLC, MATELEC SAL, Koncar Electrical Industry Inc, Siemens Energy LLP, ANDRITZ HYDRO Ltd. Sti, and Henan Dingli Power Equipment Co and agreed that the companies are complied with the clauses 6.12 and 6.13 of the RFP and met to all requirements stipulated in the bidding documents. The proposals were ranked from the lowest to the highest as follows: 1. MATELEC SAL- USD 2,696,000 2. Siemens Energy LLP- USD 2,794,400 3. Henan Dingli Power Equipment Co - USD 2,818,338 4. Joint Venture Elprom Heavy Industries JSC with HEM LLC-USD 3,344,501 5. Koncar Electrical Industry Inc- EUR 3,798,500 6. ANDRITZ HYDRO Ltd. Sti- USD 4,366,200
Հանձնաժողովի անդամները առաջարկեցին առաջին տեղը զբաղեցրած հայտատուի Մաթելեք ՍԱԼ-ի հետ կազմակերպել գնի նվազեցման շուրջ բանակցություններ, մրցութային փաստաթղթի (RFP) 6.19 կետի համաձայն: Մաթելեք ՍԱԼ-ը առաջարկեց 13,480 ԱՄՆ դոլար զեղչ, և վերջնական գինը սահմանվեց 2,682,520 ԱՄՆ դոլար:	The committee members proposed to start the negotiations with the winning bidder MATELEC SAL to reduce the price, in accordance with the clause 6.19 of the RFP. MATELEC SAL offered a discount of USD 13,480 and the final price fixed to USD 2,682,520.

Գնահատող հանձնաժողովը որոշեց. Ա) Մրցութային փաթեթի 6.19 կետի համաձայն, ամենացածր գին պարունակող առավել շահավետ և համապատասխան Առաջարկին, շնորհվում է պայմանագիր: Բ) Պայմանագիրը շնորհել Մաթեկեք ՍԱԼ-ին առաջարկված 2,682,520 ԱՄՆ դոլար (երկու միլիոն վեց հարյուր ութսուն երկու հազար հինգ հարյուր քսան) ԱՄՆ դոլար գումարի չափով վերջնական համապատասխանության և ռիսկի գնահատման, ինչպես նաև Ընկերության ներքին հաստատումները անցնելուց հետո:	The evaluation committee decided: A) In accordance with clause 6.19 of the RFP the most advantageous and responsive Proposal, with the lowest price offer shall be awarded the contract. B) Subject to passing final compliance and risk assessment and internal approvals in line with Company's procedures award the contract to MATELEC SAL with the proposed amount of USD 2,682,520 (two million six hundred eighty two thousand five hundred twenty).
---	--

Նիստին ներկա հանձնաժողովի անդամների միաձայն համաձայնվեցին առաջարկներին: The present committee members unanimously agreed with the proposals.			
Committee chair Հանձնաժողովի նախագահ	Արամ Յոյան	 box SIGN 4Z2KV994-1JK96YP5	
Committee members Հանձնաժողովի անդամներ՝	Արամ Մելքումյան	 box SIGN 4Z73PZK1-1JK96YP5	
	Գավրուշա Աթայան	 box SIGN 469RY921-1JK96YP5	
	Սմբատ Մկրտչյան	 box SIGN R1V2PWJ1-1JK96YP5	
	Արսեն Դաջունց	 box SIGN 4Z7JL981-1JK96YP5	
	Վարդգես Հովսեփյան	 box SIGN 5153VYZ1-1JK96YP5	
	Հայկ Ղազարյան	 box SIGN 19K3XY3Y-1JK96YP5	
	Արմինե Մանուկյան	 box SIGN 4YPQ7PR1-1JK96YP5	
Հանձնաժողովի քարտուղար՝	Արման Պետրոսյան	 box SIGN 13XV3ZQ4-1JK96YP5	